2011年1月26日

当社子会社特約店の統合について

記者各位

　当社（社長：木村　康）は、当社の石油製品販売子会社である「株式会社ＥＮＥＯＳフロンティア（社長：中村　雅仁、以下　ＥＮ

ＥＯＳフロンティア）」および「九石商事株式会社（社長：安藤　秀郎、以下　九石商事）」を、２０１１年４月１日付で統合することに

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．統合の内容

　ＥＮＥＯＳフロンティアと九石商事との合併

　　（存続会社：ＥＮＥＯＳフロンティア）

２．統合の目的

　九州地区において販売網が重複しているＥＮＥＯＳフロンティアと九石商事を統合することにより、間接部門をはじめとしたコ

スト削減とＳＳネットワークの効率化による競争力強化を図る。

＜参考：統合する各社の概要＞

社名 (株)ＥＮＥＯＳフロンティア 九石商事(株)

所在地 東京都品川区西五反田８－２－８ 福岡県福岡市博多区店屋町６－１８

資本金 ４億９，５００万円 ８，０００万円

代表者 中村　雅仁 安藤　秀郎

従業員数

（2011年1月現在）

１，６０３人 ９１人

直営ＳＳ数

（2010年12月末現在）

３４６ ２３

販売数量

（2009年度）

ガソリン：約170万ＫＬ

燃料油計：約268万ＫＬ

ガソリン：約14万ＫＬ

燃料油計：約23万ＫＬ

売上高

（2009年度）

２，８６４億円 ２１６億円

以上